CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA

                     CEP: 36.123-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 20.434.072/0001-54

ADJUDICAÇÃO

A PRESIDENTA DA CAMARA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA-MG, no uso das atribuições e com

fundamento nas leis 10.520/2002, Decreto Federal Nº 7.892/13 , Lei Complementar nº.123/06, com as

alterações dadas pela Lei Complementar n.º 147, de 07 de agosto de 2014; e subsidiariamente pela Lei

Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, Decreto Municipal n.º 950/2013, que regulamenta o

Pregão Presencial e a manifestação positiva através de parecer da consultoria  jurídica desta Câmara,

tendo em vista o julgamento do Processo de Licitação autuado sob o Nº 011/2021, na modalidade Pregão

Presencial Nº 001/2022, OBJETIVANDO a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CESSÃO DE DIREITO DE

USO DE SOFTWARE E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO/OPERACIONAL, COM

MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), IMPLANTAÇÃO COM TREINAMENTO DE PESSOAL, E

CONVERSÃO DE BANCO DE DADOS PARA OS SETORES DE CONTABILIDADE, PLANEJAMENTO,

TESOURARIA, PATRIMÔNIO, FOLHA DE PAGAMENTOS, COMPRAS E LICITAÇÕES, ALMOXARIFADO,

CONTROLE DE FROTAS, CONTROLE INTERNO E PORTAL TRANSPARÊNCIA, DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SIMÃO PEREIRA/MG e tudo mais contido em seus Anexos, conforme descrito neste Edital, HOUVE POR

BEM EM ADJUDICAR ,o objeto da presente licitação ao(s) seguinte Licitante:

 Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para que seja providenciado as devidas
publicidades nos meios legais conforme Art. 61 da Lei Federal 8666/93.

   EMPRESA CONTRATADA:

ACADEMIA DE GESTÃO PUBLICA S/A - CNPJ: 10.532.822/0001-77

ENDEREÇO: AVENIDA DO CONTORNO Nº 7962, SALAS 101 A 103 BAIRRO SANTO
AGOSTINHO, BELO HORIZONTE– MG, CEP: 30.110-056

RESPONSÁVEL: JOÃO BOSCO DRUMMOND ANDRADE- CPF: 387.250.376-68

MIGRAÇÃO/IMPLANTAÇÃO/CAPACITAÇÃO

DESCRIÇÃO UNID. QTDE.
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO
TOTAL

1. Contabilidade Pública e Tesouraria Serviço 1 715,92 715,92

2. Planejamento de Governo
(PPA;LDO,LOA)

Serviço 1
357,96 357,96

3. Gestão do Patrimônio Serviço 1 357,96 357,96
4. Gestão da Folha de Pagamentos Serviço 1

923,16 923,16
5. Gestão das Compras e Licitações Serviço 1 923,16 923,16
6. Gestão do Almoxarifado Serviço 1 357,96 357,96
7. Gestão da frota Pública Serviço 1 357,96 357,96
8. Controle Interno Serviço 1 357,96 357,96
9. Portal da Transparência Serviço 1 357,96 357,96

SUBTOTAL 4.710,00

LOCAÇÃO DOS SISTEMAS

DESCRIÇÃO UNID. QTDE.
PREÇO
UNITÁRIO

PREÇO
TOTAL

1. Contabilidade Pública e Tesouraria Mês 12 429,00 5.148,00

2. Planejamento de Governo
(PPA;LDO,LOA)

Mês 12
214,00 2.568,00

3. Gestão do Patrimônio Mês 12 214,00 2.568,00
4. Gestão da Folha de Pagamentos Mês 12 700,00 8.400,00
5. Gestão das Compras e Licitações Mês 12 357,00 4.284,00
6. Gestão do Almoxarifado Mês 12 143,00 1.716,00
7. Gestão da frota Pública Mês 12 143,00 1.716,00
8. Controle Interno Mês 12 357,00 4.284,00
9. Portal da Transparência Mês 12 143,00 1.716,00

SUB TOTAL 32.400,00

SERVIÇOS SOB DEMANDA

DESCRIÇÃO

UNID.

QTDE.

PREÇO
UNITÁRIO

PREÇO
TOTAL

1.Suporte Técnico in Loco Hora 100 85,70 8.570,00
TOTAL GERAL  45.680,00

       Valor Total Adjudicado R$ 45.680,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos e oitenta reais)

Simão Pereira, 01 de junho de 2022.

____________________________________________

Tânia Aparecida de Souza Jacinto

Presidenta da Câmara